

Auszug aus dem Protokoll des Gemeinderates Eglisau

Sitzung vom 23. Januar 2023

09.03.12.01 Ombundsstelle / Whistle Blowing 09.03.12.01 Meldung von widerrechtlichen Missständen

13. Meldung von widerrechtlichen Missständen, Nachfolge Anlauf- A stelle

I. Ausgangslage und Erwägungen

- 1. Marianne Hartmann war, gemäss GR-Beschluss Nr. 163 vom 30. Mai 2016 die Anlaufstelle für die Meldung von widerrechtlichen Missständen. Da Marianne Hartmann per 31. Januar 2023 austritt, muss eine Nachfolge bestimmt werden. Marco Keyerleber, Nachfolger von Marianne Hartmann als Amtsleiter des Betreibungs- und Gemeindeammannamts, hat sich zur Verfügung gestellt, die Funktion Anlaufstelle zu übernehmen.
- 2. Als interne Anlaufstelle zur Meldung von widerrechtlichen Missständen ist eine unabhängige, vertrauenswürdige und verwaltungsnahe Person zu bezeichnen. Marco Keyerleber, Amtsleiter des Betreibungs- und Gemeindeammannamt, erfüllt diese Anforderungen.

II. Beschluss

- 1. Als Anlaufstelle zur Meldung von widerrechtlichen Missständen für die Gemeinde Eglisau wird Marco Keyerleber, Amtsleiter des Betreibungs- und Gemeindeammannamts, bei Abwesenheit dessen Stellvertreter, bezeichnet.
- 2. Dieser Beschluss ist öffentlich und wird auf www.eglisau.ch publiziert.
- 3. Über diesen Beschluss wird im Mitteilungsblatt vom März 2023 im Verhandlungsauszug berichtet.

III. Mitteilung an

- 1. Mitglieder des Gemeinderates (per E-Mail)
- 2. Mitarbeitende der Gemeindeverwaltung (via AbteilungsleiterInnen)
- 3. Personalfachstelle Eglisau (per E-Mail)
- 4. Marco Keyerleber (per E-Mail)

Gemeinderat Eglisau

Roland Ruckstuhl Lucas Müller Gemeindepräsident Gemeindeschreiber

Versand: